
Výchovný poradce 

Mgr. Ivana Vacková 

Telefon: 412 151 428 

KONZULTAČNÍ HODINY: 

Pondělí, úterý, středa 7.00 – 7.45 

Každé úterý 13.25 – 15.00 

(po předchozí domluvě je možný i jiný termín) 

 

Hlavní úkoly výchovného poradce: 

✔ Zajištění vyšetření žáků v pedagogicko-psychologické poradně na doporučení 

třídních učitelů nebo na žádost rodičů. 

✔ Péče o integrované žáky s poruchami učení nebo chování – příprava individuálních 

vzdělávacích plánů pro tyto žáky, jejich projednávání a vyhodnocování účinnosti. 

✔ Péče o žáky nadané a talentované – jejich vyhledávání společně s třídními učiteli, 

návrh další péče o tyto žáky. 

✔ Sledování žáků s neprospěchem a ve spolupráci s ostatními vyučujícími hledání 

způsobů řešení tohoto problému. 

✔ Pomoc při řešení konfliktních situací ve škole. 

✔ Řešení případů hrubých a opakovaných přestupků proti školnímu řádu, účast na 

výchovných komisích. 

✔ Spolupráce s dalšími odborníky - pedagogicko-psychologické poradny, střediska 

výchovné péče, kurátor pro mládež, úřad práce. 

✔ Kariérové poradenství pro žáky končících ročníků. 

✔ Poradenství pro žáky předčasně končící stadium. 

✔ Pomoc žákům při řešení náročných životních situací. 


